



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro Holtz"

## RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022

**Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA AS DIRETORIAS MUNICIPAIS.**

A prefeitura municipal de Sarapuí, vem por meio deste vem retificar o Edital referente ao Processo administrativo n.º 8129/2023, Pregão Presencial 49/2022

### Onde se lê:

#### 1 - OBJETO

1.1 - Registro de Preços para futuras aquisições de pneus e câmaras de ar para as Diretorias Municipais, conforme quantidade e especificações abaixo.

Item	Material	Qtde	Preço unitário	Preço Total
01	Câmara de ar 14.9-24	09	R\$ 562,50	R\$ 5.062,50
02	Câmara de ar 18.4/30	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
03	Câmara de ar 900x20	12	R\$ 249,33	R\$ 2.991,96
04	Câmara de ar para pneu 12,5/80-18	30	R\$ 303,66	R\$ 9.109,80
05	Pneu 165 70 R13	24	R\$ 412,22	R\$ 9.893,28
06	Pneu 17,5/25 – 16 Lonas	36	R\$ 6.299,66	R\$ 226.787,76
07	Pneu 175/65 R14	40	R\$ 446,00	R\$ 17.840,00
08	Pneu 175/70 R13	49	R\$ 541,46	R\$ 26.531,54
09	Pneu 175/70 R14	30	R\$ 544,88	R\$ 16.346,40
10	Pneu 185/70/14	15	R\$ 647,26	R\$ 9.708,90
11	Pneu 195/65 R15	04	R\$ 549,12	R\$ 2.196,48
12	Pneu 205/65/16	04	R\$ 814,00	R\$ 3.256,00
13	Pneu 215 /75 R 17,5 – Liso	48	R\$ 1.113,00	R\$ 53.424,00
14	Pneu 215 /75 R 17,5 – Borrachudo	20	R\$ 2.040,00	R\$ 40.800,00
15	Pneu 225/65/16	80	R\$ 838,33	R\$ 67.066,40
16	Pneu 225/75/16	34	R\$ 1.117,08	R\$ 37.980,72
17	Pneu 235/75 R 17,5 LISO	04	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00
18	Pneu 275/80 R 22,5 149/146 (LISO) – 16 LONAS	56	R\$ 3.047,00	R\$ 170.632,00
19	Pneu 275/80 R 22,5 149/146 (BORRACHUDO) – 16 LONAS	144	R\$ 3.527,00	R\$ 507.888,00
20	Pneu 295/80 R 22,5 – LISO	12	R\$ 2.850,00	R\$ 34.200,00
21	Pneu 900X20 (LISO) – 16 LONAS	04	R\$ 2.117,33	R\$ 8.469,32
22	Pneu 900X20 (BORRACHUDO) – 16 LONAS	12	R\$ 2.252,00	R\$ 27.024,00
23	Pneu Agrícola 12.4-24 (DIANTEIRO)	06	R\$ 2.493,66	R\$ 14.961,96
24	Pneu Agrícola 18.4-30 (TRASEIRO)	12	R\$ 5.612,00	R\$ 67.344,00
25	Pneu Dianteiro 7.50-16	12	R\$ 1.274,41	R\$ 15.292,92



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro Holtz"

26	Pneu Implementos 7.50-16	04	R\$ 1.082,66	R\$ 4.330,64
27	Câmara 195/70 R15C	05	R\$ 176,00	R\$ 880,00
28	Câmara 7.50-16	06	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
29	Câmara 750-16	06	R\$ 140,00	R\$ 840,00
30	Câmara Agrícola 11L – 15 SL	10	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
31	Câmara Agrícola 7.50-15	05	R\$ 176,00	R\$ 880,00
32	Câmara de Ar 13.00/24	20	R\$ 558,66	R\$ 11.173,20
33	Câmara de ar 18.4-34	12	R\$ 996,00	R\$ 11.952,00
34	Câmara de ar dianteira 12.4.24	09	R\$ 519,75	R\$ 4.677,75
35	Câmara Pneu Agrícola 6.50-16	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
36	Pneu 12,5/80/18 – 16 Lonas	20	R\$ 2.824,33	R\$ 56.486,60
37	Pneu 12-16,5 RG400	06	R\$ 1.904,33	R\$ 11.425,98
38	Pneu 13.00X26 – 16 Lonas	06	R\$ 5.666,72	R\$ 34.000,32
39	Pneu 13.6-38 SAT II Traseiro	02	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
40	Pneu 14.00/24 G2/L2 – 16 Lonas	20	R\$ 5.254,33	R\$ 105.086,60
41	Pneu 14/9 – 28	02	R\$ 4.801,33	R\$ 9.602,66
42	Pneu 175/70 R 16	04	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
43	Pneu 19,5/24	06	R\$ 5.862,66	R\$ 35.175,96
44	Pneu 195/60 R16	08	R\$ 617,70	R\$ 4.941,60
45	Pneu 195/70 R15C	05	R\$ 922,57	R\$ 4.612,85
46	Pneu 195/91 H	08	R\$ 395,00	R\$ 3.160,00
47	Pneu 205/75 – Borrachudo	04	R\$ 995,00	R\$ 3.980,00
48	Pneu 235/75 R 17,5 – Borrachudo	08	R\$ 2.450,00	R\$ 19.600,00
49	Pneu 700-16	12	R\$ 1.068,00	R\$ 12.816,00
50	Pneu Agrícola 11L – 15SL	10	R\$ 1.555,00	R\$ 15.550,00
51	Pneu Agrícola 6.50-16	10	R\$ 875,94	R\$ 8.759,40
52	Pneu Agrícola 7.50-15	05	R\$ 969,00	R\$ 4.845,00
53	Pneu Agrícola 14.9-24 R1 – 10 Lonas – Dianteiro	12	R\$ 3.710,72	R\$ 44.528,64
54	Pneu Agrícola 18.4-34 – Traseiro	06	R\$ 6.425,50	R\$ 38.553,00
55	Protetor 900x20	12	R\$ 116,00	R\$ 1.392,00
56	Protetor aro 16	06	R\$ 65,00	R\$ 390,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 1.863.882,14 (um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e catorze centavos)</b>				

**Lê se:**

## 1 - OBJETO

1.1 - Registro de Preços para futuras aquisições de pneus e câmaras de ar para as Diretorias Municipais, conforme quantidade e especificações abaixo.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro Holtz"

Item	Material	Qtde	Preço unitário	Preço Total
01	Câmara de ar 14.9-24	09	R\$ 562,50	R\$ 5.062,50
02	Câmara de ar 18.4/30	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
03	Câmara de ar 900x20	12	R\$ 249,33	R\$ 2.991,96
04	Câmara de ar para pneu 12,5/80-18	30	R\$ 303,66	R\$ 9.109,80
05	Pneu 165 70 R13	24	R\$ 412,22	R\$ 9.893,28
06	Pneu 17,5/25 – 16 Lonas	36	R\$ 6.299,66	R\$ 226.787,76
07	Pneu 175/65 R14	40	R\$ 446,00	R\$ 17.840,00
08	Pneu 175/70 R13	49	R\$ 541,46	R\$ 26.531,54
09	Pneu 175/70 R14	30	R\$ 544,88	R\$ 16.346,40
10	Pneu 185/70/14	15	R\$ 647,26	R\$ 9.708,90
11	Pneu 195/65 R15	04	R\$ 549,12	R\$ 2.196,48
12	Pneu 205/65/16	04	R\$ 814,00	R\$ 3.256,00
13	Pneu 215 /75 R 17,5 – Liso	48	R\$ 1.113,00	R\$ 53.424,00
14	Pneu 215 /75 R 17,5 – Borrachudo	20	R\$ 2.040,00	R\$ 40.800,00
15	Pneu 225/65/16	80	R\$ 838,33	R\$ 67.066,40
16	Pneu 225/75/16	34	R\$ 1.117,08	R\$ 37.980,72
17	Pneu 235/75 R 17,5 LISO	04	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00
18	Pneu 275/80 R 22,5 149/146 (LISO) – 16 LONAS	56	R\$ 3.047,00	R\$ 170.632,00
19	Pneu 275/80 R 22,5 149/146 (BORRACHUDO) – 16 LONAS	144	R\$ 3.527,00	R\$ 507.888,00
20	Pneu 295/80 R 22,5 – LISO	12	R\$ 2.850,00	R\$ 34.200,00
21	Pneu 900X20 (LISO) – 14 LONAS	04	R\$ 2.117,33	R\$ 8.469,32
22	Pneu 900X20 (BORRACHUDO) – 16 LONAS	12	R\$ 2.252,00	R\$ 27.024,00
23	Pneu Agrícola 12.4-24 (DIANTEIRO)	06	R\$ 2.493,66	R\$ 14.961,96
24	Pneu Agrícola 18.4-30 (TRASEIRO)	12	R\$ 5.612,00	R\$ 67.344,00
25	Pneu Dianteiro 7.50-16	12	R\$ 1.274,41	R\$ 15.292,92
26	Pneu Implementos 7.50-16	04	R\$ 1.082,66	R\$ 4.330,64
27	Câmara 195/70 R15C	05	R\$ 176,00	R\$ 880,00
28	Câmara 7.50-16	06	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
29	Câmara 750-16	06	R\$ 140,00	R\$ 840,00
30	Câmara Agrícola 11L – 15 SL	10	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
31	Câmara Agrícola 7.50-15	05	R\$ 176,00	R\$ 880,00
32	Câmara de Ar 13.00/24	20	R\$ 558,66	R\$ 11.173,20
33	Câmara de ar 18.4-34	12	R\$ 996,00	R\$ 11.952,00
34	Câmara de ar dianteira 12.4.24	09	R\$ 519,75	R\$ 4.677,75
35	Câmara Pneu Agrícola 6.50-16	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
36	Pneu 12,5/80/18 – 16 Lonas	20	R\$ 2.824,33	R\$ 56.486,60
37	Pneu 12-16,5 RG400	06	R\$ 1.904,33	R\$ 11.425,98
38	Pneu 13.00X24 – 16 Lonas	06	R\$ 5.666,72	R\$ 34.000,32
39	Pneu 13.6-38 SAT II Traseiro	02	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro Holtz"

40	Pneu 14.00/24 G2/L2 – 16 Lonas	20	R\$ 5.254,33	R\$ 105.086,60
41	Pneu 14/9 – 28	02	R\$ 4.801,33	R\$ 9.602,66
42	Pneu 175/70 R 13	04	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
43	Pneu 19,5/24	06	R\$ 5.862,66	R\$ 35.175,96
44	Pneu 195/60 R16	08	R\$ 617,70	R\$ 4.941,60
45	Pneu 195/70 R15C	05	R\$ 922,57	R\$ 4.612,85
46	Pneu 195/55 R15	08	R\$ 395,00	R\$ 3.160,00
47	Pneu 205/75 R 16– Borrachudo	04	R\$ 995,00	R\$ 3.980,00
48	Pneu 235/75 R 17,5 – Borrachudo	08	R\$ 2.450,00	R\$ 19.600,00
49	Pneu 700-16	12	R\$ 1.068,00	R\$ 12.816,00
50	Pneu Agrícola 11L – 15SL	10	R\$ 1.555,00	R\$ 15.550,00
51	Pneu Agrícola 6.50-16	10	R\$ 875,94	R\$ 8.759,40
52	Pneu Agrícola 7.50-15	05	R\$ 969,00	R\$ 4.845,00
53	Pneu Agrícola 14.9-24 R1 – 10 Lonas – Dianteiro	12	R\$ 3.710,72	R\$ 44.528,64
54	Pneu Agrícola 18.4-34 – Traseiro	06	R\$ 6.425,50	R\$ 38.553,00
55	Protetor 900x20	12	R\$ 116,00	R\$ 1.392,00
56	Protetor aro 16	06	R\$ 65,00	R\$ 390,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 1.863.882,14 (um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e catorze centavos)</b>				

Diante disto, o certame será reagendado para o dia 16 de fevereiro de 2023, no mesmo horário e local.

Sem mais, publique-se.

Sarapuí, 23 de janeiro de 2023.

Gustavo de Souza Barros Vieira  
Prefeito Municipal